MUNICIPIO DE GUASAVE
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2112
/ ‘ ‘ - 2021 2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS - ’
INGRESOS DE GESTION
Impuestos 178,412,692.22 126,738,965.74

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACJIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscai y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
tros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas v Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Ptblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

Aportaciones

Cenvenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
a2stos de la Deuda Publica a
Coesto por Coberturas ’
Apcyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

15,767,951.03
10,731,905.27
35,216,238.37

816,321,984.63

24,802.32

1,056,475,573.84

377,713,477.36
98,963,214.83
125,282,615.46

37,392,271.58
9,170,308.23
2,805,454.97

136,108,008.42

130,000.00

10,387,859.77

15,653,005.10
11,272,487.76
43,920,853.70

834,255,644.62

31,462.84

1,031,872,419.76

458,502,900.43
76,441,670.57
132,276,392.50

38,704,133.52
83,089,741.09

1,153,992.41
1,497,646.01

17,622,232.13
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Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones ‘ - 14,250,828.81 11,103,346.67
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos 47.69 448,970.64
INVERSION PUBLICA
Inversién Publica no Capitalizable 164,465,816.93 21,849,602.87
Total de Gastos y Otras Pérdidas 976,669,904.05 842,590,629.84
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 79,805,669.79 189,281,789.92

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y gds No{as, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

/
DR. MARTIN DE JESUS AHUMADA L.A.F. MARCO ANTfINIO BAEZ ROCHIN C. CUAHUTEMOER
QUINTERO : /

O

B
ERO SANCHEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORE»V MUNICIPAL %/y __—REGIDOR
e
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